

SODEMANN INDUSTRIFJEDRE A/S

Gamma 5, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2023

(27. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2024

Jørgen Flodgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>SODEMANN INDUSTRIFJEDRE A/S Gamma 5 Søften 8382 Hinnerup</p> <p>Telefon: 86 72 00 99 Telefax: 86 29 97 86</p> <p>Hjemmeside: www.fjedre.dk</p> <p>CVR-nr.: 20 20 94 45</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 24. juni 1997 Regnskabsår: 27. regnskabsår</p> <p>Hjemsted: Favrskov</p>
Bestyrelse	<p>Jørgen Flodgaard, formand Jørgen Sodemann Søren Christiansen</p>
Direktion	<p>Jørgen Sodemann</p>
Aktionærer	<p>CVR. nr. 26 08 00 61 J. SODEMANN HOLDING ApS Gamma 5, Søften 8382 Hinnerup</p>
Revision	<p>christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder</p>
Pengeinstitut	<p>Jyske Bank A/S Østergade 4 8000 Aarhus C</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med alle typer fjedre, såvel standardfjedre som specialfjedre.

Selskabet har Danmarks største lager af standardfjedre, som leveres i Europa fra dag til dag og efter ønske i hele verden.

Selskabet har igennem alle år serviceret kunder med meget bredt udvalg af kvalitetsprodukter, høj servicegrad og hurtig levering.

Selskabet har altid opereret på et teknisk og servicemæssigt højt niveau.

Selskabet har til stadighed vækst i salg til erhverv og private kunder over hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 før skat blev på kr. 29.899.389 mod kr. 25.553.178 i 2022.

Årets resultat foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

Egenkapitalen udgør pr. 31/12 2023 kr. 67.009.989 svarende til 88,8% af de samlede aktiver mod 89,0% sidste år.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende, og resultat følger målsætning for året.

Selskabet er vækstet betydeligt og målrettet gennem 2023, og resultatet dokumenterer selskabets styrke og berettigelse på markedet. Selskabet udvikler og optimerer konstant driften på flere parametre for at sikre væksten i selskabet og hæve servicen yderligere til gavn for kunderne.

Alle projekter har til formål at imødekomme både erhverv og private kunders behov, så kunden altid kan handle den rette vare nemt og hurtigt efter egne optimale ønsker.

Selskabet har igen i år erobret markedsandele indenfor flere erhverv i forskellige lande.

Selskabet har for 18. år i træk den bedste økonomiske rating AAA. Dette understreger selskabets soliditet, der sikrer kunder og leverandører en solid og pålidelig samarbejdspartner.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		37.293.571	33.607.994
Personaleomkostninger	1	<u>-6.710.701</u>	<u>-6.832.456</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		30.582.870	26.775.538
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.840.308</u>	<u>-2.500.859</u>
Resultat før finansielle poster		28.742.562	24.274.679
Finansielle indtægter	2	1.157.438	1.379.355
Finansielle omkostninger		<u>-611</u>	<u>-100.856</u>
Resultat før skat		29.899.389	25.553.178
Skat af årets resultat	3	<u>-6.572.878</u>	<u>-5.616.419</u>
Årets resultat		<u>23.326.511</u>	<u>19.936.759</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	20.000.000
Ekstraordinært udbytte		12.000.000	0
Overført resultat		<u>11.326.511</u>	<u>-63.241</u>
		<u>23.326.511</u>	<u>19.936.759</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		762.025	1.152.272
Immaterielle anlægsaktiver		762.025	1.152.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.870.337	2.084.015
Indretning af lejede lokaler		8.227	50.390
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	376.196
Materielle anlægsaktiver		1.878.564	2.510.601
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.800	4.800
Deposita		587.500	587.500
Finansielle anlægsaktiver		592.300	592.300
Anlægsaktiver i alt		3.232.889	4.255.173
Færdigvarer og handelsvarer		20.218.745	17.225.239
Varebeholdninger		20.218.745	17.225.239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.794.908	1.065.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.164.361	34.361.610
Andre tilgodehavender		217.339	568.191
Periodeafgrænsningsposter		154.159	149.566
Tilgodehavender		26.330.767	36.144.950
Likvide beholdninger		25.675.257	27.436.913
Omsætningsaktiver i alt		72.224.769	80.807.102
Aktiver i alt		75.457.658	85.062.275

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		594.380	898.772
Overført resultat		65.915.609	54.284.706
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Egenkapital		<u>67.009.989</u>	<u>75.683.478</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>128.728</u>	<u>260.284</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>128.728</u>	<u>260.284</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.294.021	2.256.493
Selskabsskat		6.704.434	5.842.320
Anden gæld		<u>320.486</u>	<u>1.019.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.318.941</u>	<u>9.118.513</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.318.941</u>	<u>9.118.513</u>
Passiver i alt		<u>75.457.658</u>	<u>85.062.275</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	898.772	54.284.706	20.000.000	0	75.683.478
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-20.000.000	0	-20.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Overførsler, reserver	0	-304.392	304.392	0	0	0
Årets resultat	0	0	11.326.511	0	12.000.000	23.326.511
Egenkapital 31. december 2023	500.000	594.380	65.915.609	0	0	67.009.989

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.468.024	53.778.695	3.000.000	58.746.719
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overførsler, reserver	0	-569.252	569.252	0	0
Årets resultat	0	0	-63.241	20.000.000	19.936.759
Egenkapital 31. december 2022	500.000	898.772	54.284.706	20.000.000	75.683.478

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger	6.143.762	6.583.283
Pensioner	450.038	123.902
Andre omkostninger til social sikring	<u>116.901</u>	<u>125.271</u>
	<u>6.710.701</u>	<u>6.832.456</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>14</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Finansielle indtægter

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	373	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	894.989	1.364.616
Andre finansielle indtægter	<u>262.076</u>	<u>14.739</u>
	<u>1.157.438</u>	<u>1.379.355</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle selskabsskat	6.704.434	5.842.320
Ændring i hensættelse til udskudt skat	<u>-131.556</u>	<u>-225.901</u>
	<u>6.572.878</u>	<u>5.616.419</u>

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. SODEMANN HOLDING ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Påtaget huslejeoplygtelse i opsigelsesperioden, der er 6 måneder, udgør maksimalt kr. 701.506.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.